

設計内訳書（全体）

業務名	三重県10期地区 基幹農業水利施設ストックマネジメント事業 機能保全計画策定業務	当 初	業 種 項 目					
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般調査業務								
純調査費		式	1		2,932,360			
間接費		式	1		2,192,640			
一般調査業務価格		式	1		5,125,000			
設計業務								
直接原価		式	1		3,422,430			
その他原価		式	1		1,790,621			
業務原価		式	1		5,213,051			
一般管理費等		式	1		2,806,949			
設計業務価格		式	1		8,020,000			
業務価格	全体	式	1		13,145,000			
消費税相当額		式	1		1,314,500			

設計内訳書（全体）

業務名	三重県10期地区 基幹農業水利施設ストックマネジメント事業 機能保全計画策定業務			当 初	業 種 項 目				
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務費計			式	1		14,459,500			

【試算】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k143130-00050-45(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	三重県10期地区 基幹農業水利施設ストックマネジメント事業 機能保全計画策定業務（調査）
所 属 名	桑名農政事務所 農村基盤室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日（開 札 日）	令和 7年 8月26日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 6月20日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 6月20日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	A00：桑名	
	生 コ ン	A03：いなべ・四日市	
	石 材	A01：桑名	
適 用 工 種	（係数ランク 1 ）		

積算時想定業務期間	令和 7年 9月 3日 ~ 令和 8年 2月27日 （178日）
-----------	----------------------------------

<計算処理>2025/07/04 11:03:55
<一括更新>2025/06/20 18:01:52

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	74.8%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%

設計内訳書

業務名	三重県10期地区 基幹農業水利施設ストックマネジメント事業 機能保全計画策定業務（調査）	当 初	業 種 項 目	地質調査業務（一般調査）（土地改良） 一般調査				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般調査		式	1		2,932,360			
直接調査費		式	1		2,810,134			
機能診断業務		式	1		2,716,134			
現地調査（機能診断業務）		式	1		127,712			内-1号 H3
近接目視（機能診断業務）	作業対象面積500m ²	式	1		131,100			内-2号 H3
コンクリート強度推定調査（機能診断業務）		式	1		109,252			内-3号 H3
鉄筋探査（機能診断業務）		式	1		103,272			内-4号 H3
コンクリートはつり作業（機能診断業務）		式	1		561,080			内-5号 H3
はつり部鉄筋調査（機能診断業務）		式	1		62,062			内-6号 H3
はつり部中性化試験（機能診断業務）		式	1		107,666			内-7号 H3
はつり部埋戻し（機能診断業務）		式	1		297,960			内-8号 H3
コンクリート供試体採取（機能診断業務）	コア径φ100mm未満	式	1		517,192			内-9号 H3

設計内訳書

業務名	三重県10期地区 基幹農業水利施設ストックマネジメント事業 機能保全計画策定業務（調査）	当 初	業 種 項 目	地質調査業務（一般調査）（土地改良） 一般調査				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート供試体圧縮強度試験		式	1		39,000			内-10号 H3
付着力強度試験		式	1		659,838			内-11号 H3
電子成果品作成費		式	1		94,000			
電子成果品作成費 4.7 × 2,716千円^0.38		式	1		94,000			
間接調査費		式	1		122,226			
安全費		式	1		122,226			
安全費 2,716,134 × 4.5%	地域区分：その他（4 . 5 %）	式	1		122,226			
純調査費		式	1		2,932,360			
間接費		式	1		2,192,640			
諸経費 2,932,360 × 74.8%		式	1		2,192,640			
一般調査業務価格		式	1		5,125,000			
消費税相当額 5,125,000 × 10%		式	1		512,500			

設計内訳書

業務名	三重県10期地区 基幹農業水利施設ストックマネジメント事業 機能保全計画策定業務（調査）	当 初	業 種	業務委託料					
			項 目	業務費計					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務費計		式		1		5,637,500			

諸経費計算書

507-k143130-00050-45

業務名 令和 7年度 三重県10期地区 基幹農業水利施設ストックマネジメント事業 (当 初)

測量業務

項目	金額・率(%)
直接測量費	
非対象額	
管理費区分 9・I (成果検定費等)	
対象額	
諸経費率	
諸経費(計算額)	
竣工平面図作成の対象額(労務費、直接人件費)	
竣工平面図作成の諸経費率	
竣工平面図作成の諸経費(計算値)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額(管理費区分 A + B + D)	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等計上額	

地質調査業務

一般調査業務

建設コンサルタント

項目	金額・率(%)
純調査費(直接調査費及び間接調査費)	2,932,360
非対象額	0
管理費区分 9・I (諸経費の非対象)	0
対象額	2,932,360
諸経費率	74.8%
諸経費(計算額)	2,193,405
調整額	765
諸経費計上額	2,192,640
調整業務計上額	
その他原価対象額(管理費区分 A + B + D)	0
その他原価の割合(α)	0%
その他原価計上額	0
直接原価	0
その他原価	0
一般管理費対象額	0
一般管理費等の割合(β)	0%
一般管理費等計上額	0

諸経費計算書

507-k143130-00050-45

業務名 令和 7年度 三重県10期地区 基幹農業水利施設ストックマネジメント事業 (当 初)

地質調査業務

解析調査業務

建設コンサルタント

項目	金額・率(%)
直接人件費	0
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	0
直接原価	0
非対象額(-)	0
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	0
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等(計算値)	0
調整額	0
一般管理費等計上額	0

(直接経費 0)

設計業務

項目	金額・率(%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額(-)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等(計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

一式当たり内訳書

第1号内訳書	現地調査（機能診断業務）						単価適用年月日	令和 7年 6月20日
							歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地踏査（線の構造物）（ 土地改良）機能診断業務		k m	5.2	24,560	127,712			DB394001 管理費区分 無 単-1号
合 計					127,712			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	近接目視（機能診断業務）						単価適用年月日	令和 7年 6月20日
							歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
近接目視（線の構造物）（ 土地改良）機能診断業務	作業対象面積 = 500m 2：	式	1	131,100	131,100			DB394101 管理費区分 無 単-2号
合 計					131,100			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	コンクリート強度推定調査（機能診断業務）						単価適用年月日	令和 7年 6月20日
							歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
コンクリート強度推定調査 （土地改良）機能診断業務			測点	26	4,202	109,252		DB394201 管理費区分 無 単-3号
合 計						109,252		

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	鉄筋探査（機能診断業務）							単価適用年月日	令和 7年 6月20日
								歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
								労務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋探査（土地改良）機能 診断業務			箇所	26	3,972	103,272			DB394301 管理費区分 無 単-4号
合 計						103,272			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	コンクリートはつり作業（機能診断業務）						単価適用年月日	令和 7年 6月20日
							歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリートはつり作業（ 土地改良）機能診断業務		箇所	26	21,580	561,080			DB394401 管理費区分 無 単-5号
合 計					561,080			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書		はつり部鉄筋調査（機能診断業務）					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月20日 令和 7年 6月20日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
はつり部鉄筋調査（土地改良）機能診断業務		箇所	26	2,387	62,062			DB394501 管理費区分 無 単-6号
合 計					62,062			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書		はつり部中性化試験（機能診断業務）					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月20日 令和 7年 6月20日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
はつり部中性化試験（土地改良）機能診断業務		箇所	26	4,141	107,666			DB394601 管理費区分 無 単-7号
合 計					107,666			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第8号内訳書		はつり部埋戻し（機能診断業務）					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月20日 令和 7年 6月20日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
はつり部埋戻し（土地改良） 機能診断業務		箇所	26	11,460	297,960			DB394701 管理費区分 無 単-8号
合 計					297,960			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第9号内訳書	コンクリート供試体採取（機能診断業務）						単価適用年月日	令和 7年 6月20日
							歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート供試体採取（土地改良）機能診断業務	コア径 = φ100mm未満：	箇所	26	14,640	380,640			DB394901 管理費区分 無 単-9号
コンクリート供試体採取部埋戻し（土地改良）機能診断業務		箇所	26	5,252	136,552			DB394902 管理費区分 無 単-10号
合 計					517,192			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第10号内訳書	コンクリート供試体圧縮強度試験						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月20日 令和 7年 6月20日 1.000-00000020
							金額増減		摘要
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減		摘要
コンクリート供試体圧縮強度試験		本	26	1,500	39,000				WYB00005 管理費区分 無
合 計					39,000				

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第11号内訳書	付着力強度試験						単価適用年月日	令和 7年 6月20日	
							歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日	
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
付着力強度試験		下地処理後 3点/箇所	箇所	51	12,440	634,440			WYB00006 管理費区分 無 単-11号
高圧洗浄工		高圧洗浄機規格 = 吐出圧力14.7MPa :	m 2	17	1,494	25,398			DB113120 管理費区分 無 単-12号
合 計						659,838			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

参考資料（１）

単-1号 DB394001

単価適用年月日	令和 7年 6月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	現地踏査（線の構造物）（土地改良）機能診断業務				単位	k m	数量	6	単価	24,560
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（ A ）		直接人件費	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（ B ）		同上	人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員		同上	人	1	36,100	36,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
機械経費		1.4%	式	1		2,018	ZS7S10400 管理費区分 無			
材料費		0.8%	式	1		1,153	ZS7S10600 管理費区分 無			
計						147,371				
単価						24,560	円 / k m			

参考資料 (1)

単 - 2号 DB394101

単価適用年月日	令和 7年 6月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	近接目視 (線の構造物) (土地改良)機能診断業務				式			
規格	500m 2				単位	数量	1	単価 131,100
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B)		直接人件費	人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上	人	1	36,100	36,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
機械経費		3%	式	1		3,747	ZS7S10400 管理費区分 無	
材料費		2%	式	1		2,498	ZS7S10600 管理費区分 無	
計						131,145		
単価						131,100	円 / 式	
J01 作業対象面積		500 m 2						

参考資料（１）

単-3号 DB394201

単価適用年月日	令和 7年 6月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリート強度推定調査 (土地改良)機能診断業務				測点	数量	20	単価	4,202
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（Ｃ）		直接人件費	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	1	36,100	36,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
機械経費		10%	式	1		7,640	ZS7S10400 管理費区分 無		
計						84,040			
単価						4,202	円 / 測点		

参考資料 (1)

単-4号 DB394301

単価適用年月日	令和 7年 6月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	鉄筋探査 (土地改良)機能診断業務				箇所	数量	25	単価	3,972
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (C)		直接人件費	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	1	36,100	36,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
機械経費		30%	式	1		22,920	ZS7S10400 管理費区分 無		
計						99,320			
単価						3,972	円 / 箇所		

参考資料（１）

単-5号 DB394401

単価適用年月日	令和 7年 6月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリートはつり作業（土地改良）機能診断業務				箇所	数量	4	単価	21,580
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（Ｃ）		直接人件費	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	1	36,100	36,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
機械経費		10%	式	1		7,640	ZS7S10400 管理費区分 無		
材料費		3%	式	1		2,292	ZS7S10600 管理費区分 無		
計						86,332			
単価						21,580	円 / 箇所		

参考資料 (1)

単-6号 DB394501

単価適用年月日	令和 7年 6月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称	はつり部鉄筋調査 (土地改良)機能診断業務				単 位	箇所	数 量	32	単 価	2,387
規 格										
名 称		規 格 / 条 件	単 位	数 量	単 価		金 額		摘 要	
技師（ C ）		直接人件費	人	1	40,300		40,300		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上	人	1	36,100		36,100		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計							76,400			
単価							2,387		円 / 箇所	

参考資料 (1)

単 - 7号 DB394601

単価適用年月日	令和 7年 6月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	はつり部中性化試験 (土地改良)機能診断業務				箇所	数量	19	単価	4,141
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (C)		直接人件費	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	1	36,100	36,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
材料費		3%	式	1		2,292	ZS7S10600 管理費区分 無		
計						78,692			
単価						4,141	円 / 箇所		

参考資料 (1)

単-8号 DB394701

単価適用年月日	令和 7年 6月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	はつり部埋戻し (土地改良)機能診断業務				箇所	数量	7	単価	11,460
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (C)		直接人件費	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	1	36,100	36,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
材料費		5%	式	1		3,820	ZS7S10600 管理費区分 無		
計						80,220			
単価						11,460	円 / 箇所		

参考資料（１）

単-9号 DB394901

単価適用年月日	令和 7年 6月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリート供試体採取（土地改良）機能診断業務				箇所	数量	6	単価	14,640
規格	φ 100mm未満				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
技師（Ｃ）		直接人件費	人	1	40,300	40,300		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上	人	1	36,100	36,100		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
機械経費		10%	式	1		7,640		ZS7S10400 管理費区分 無	
材料費		5%	式	1		3,820		ZS7S10600 管理費区分 無	
計						87,860			
単価						14,640		円 / 箇所	
J01 コア径		φ 100mm未満							

参考資料 (1)

単 - 10号 DB394902

単価適用年月日	令和 7年 6月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリート供試体採取部埋戻し (土地改良)機能診断業務				箇所	数量	16	単価	5,252
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (C)		直接人件費	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	1	36,100	36,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
材料費		10%	式	1		7,640	ZS7S10600 管理費区分 無		
計						84,040			
単価						5,252	円 / 箇所		

参考資料 (1)

単 -11号 WYB00006

単価適用年月日	令和 7年 6月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	付着力強度試験				単位	箇所	数量	1	単価	12,440
規格	下地処理後 3点/箇所									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	0.11	29,500	3,245	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
特殊作業員			人	0.11	27,600	3,036	R0101 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	0.11	23,700	2,607	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
付着力強度試験 諸雑費			式	1	3,555	3,555	WYB00007 管理費区分 無			
計						12,443				
単価						12,440	円 / 箇所			

参考資料 (1)

単 -12号 DB113120

単価適用年月日	令和 7年 6月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	高压洗淨工				単位	m 2	数量	100	単価	1,494
規格	吐出压力14.7MPa									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	0.709	29,500	20,915	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
特殊作業員			人	1.418	27,600	39,136	R0101 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	2.128	23,700	50,433	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
高压洗淨機運転（土地改良）		高压洗淨機規格 = 吐出压力14.7MPa：	日	0.709	12,880	9,131	DBK11301 管理費区分 無 単-13号			
諸雑費		27%	式	1		29,830	ZS7000001 管理費区分 無			
計						149,445				
単価						1,494	円 / m 2			
J01 高压洗淨機規格		吐出压力14.7MPa								

参考資料（２）

単-13号 DBK11301

単価適用年月日	令和 7年 6月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	高压洗浄機運転（土地改良）				単位	日	数量	1	単価	12,880
規格	吐出压力14.7MPa									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
ガソリン		レギュラー	L	32.2	169		5,441		Z006704001 管理費区分 無	
高压洗浄機 [工事用・ガソリンエンジン駆動]		吐出量 3 5 ~ 7 0 L / m i n 圧力 1 4 . 7 M P a	供用日	1.23	6,050		7,441		M002071003 管理費区分 無	
計							12,882			
単価							12,880		円 / 日	
J01 高压洗浄機規格		吐出压力14.7MPa								

登録単価 / オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]

【試算】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k143130-00050-45-01(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	三重県10期地区 基幹農業水利施設ストックマネジメント事業 機能保全計画策定業務（設計）
所 属 名	桑名農政事務所 農村基盤室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日（開 札 日）	令和 7年 8月26日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 6月20日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 6月20日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	A00：桑名	
	生 コ ン	A03：いなべ・四日市	
	石 材	A01：桑名	
適 用 工 種	（係数ランク 1 ）		

積算時想定業務期間	令和 7年 9月 3日 ~ 令和 8年 2月27日（178日）
-----------	---------------------------------

<計算処理>2025/07/04 11:03:55
<一括更新>2025/06/25 18:57:20

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%

設計内訳書

業務名	三重県10期地区 基幹農業水利施設ストックマネジメント事業 機能保全計画策定業務（設計）	当 初	業 種 項 目	設計業務(土地改良) 機能診断業務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機能診断業務		式	1		3,036,552			
機能診断業務		式	1		3,036,552			
機能診断業務		式	1		3,036,552			
開水路、暗渠（線の構造物機能診断）	設計対象延長（実数値 入力）5.2 k m	式	1		3,036,552			内-1号 P5
共通		式	1		288,650			
共通（設計業務）		式	1		288,650			
打合せ等		式	1		288,650			
打合せ	工種その他；着手前打 合せする；中間打合せ 回数！標準3回！3回； 最終打合せする	業務	1	288,650	288,650			単-1号 P5
直接経費		式	1		97,228			
直接経費		式	1		97,228			
旅費交通費		式	1		11,790			

設計内訳書

業務名	三重県10期地区 基幹農業水利施設ストックマネジメント事業 機能保全計画策定業務（設計）	当 初	業 種 項 目	設計業務(土地改良) 直接経費				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		11,790			内-2号 P5
報告書印刷製本費		式	1		3,438			
報告書印刷製本費		式	1		3,438			内-3号 P5
電子成果品作成費		式	1		82,000			
電子成果品作成費（設計） 10×3,325千円^0.26	区分：実施設計以外	式	1		82,000			
直接原価		式	1		3,422,430			
その他原価		式	1		1,790,621			
業務原価		式	1		5,213,051			
一般管理費等		式	1		2,806,949			
設計業務価格		式	1		8,020,000			
消費税相当額 8,020,000×10%		式	1		802,000			
業務費計		式	1		8,822,000			

諸経費計算書

507-k143130-00050-45-01

業務名

測量業務

項目	金額・率（％）
直接測量費	
非対象額	
管理費区分 9・I（成果検定費等）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）	
竣工平面図作成の諸経費率	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率（％）
純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額	
管理費区分 9・I（諸経費の非対象）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書

507-k143130-00050-45-01

業務名 令和 7年度 三重県10期地区 基幹農業水利施設ストックマネジメント事業 (当 初)

地質調査業務 解析調査業務

項目	金額・率(%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額(-)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等(計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

設計業務 建設コンサルタント

項目	金額・率(%)
直接人件費	3,325,202
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	1,790,621
直接原価	3,422,430
非対象額(-)	0
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	5,213,051
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等(計算値)	2,807,227
調整額	278
一般管理費等計上額	2,806,949

(直接経費 97,228)

一式当たり内訳書

第1号内訳書	開水路、暗渠（線の構造物機能診断）						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月20日 令和 7年 6月20日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務準備 (土地改良)開水路、暗渠	設計対象延長（実数値入力）= 5.2 k m :	式	1	291,880	291,880			DB395001 管理費区分 無 単-2号
事前調査 資料調査 (土地改良)開水路、暗渠	同上	式	1	169,288	169,288			DB395002 管理費区分 無 単-3号
事前調査 問診調査 (土地改良)開水路、暗渠	同上	式	1	99,008	99,008			DB395003 管理費区分 無 単-4号
施設機能の検討 (土地改良)開水路、暗渠	同上	式	1	138,904	138,904			DB395004 管理費区分 無 単-5号
性能低下要因の推定 (土地改良)開水路、暗渠	同上	式	1	200,165	200,165			DB395005 管理費区分 無 単-6号
水利・水理機能検討 (土地改良)開水路、暗渠	同上	式	1	276,480	276,480			DB395006 管理費区分 無 単-7号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	開水路、暗渠（線の構造物機能診断）						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月20日 令和 7年 6月20日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
詳細調査計画立案（土地改良）開水路、暗渠	設計対象延長（実数値入力）= 5.2 k m :	式	1	55,416	55,416			DB395007 管理費区分 無 単-8号
健全度評価（土地改良）開水路、暗渠	同上	式	1	162,187	162,187			DB395008 管理費区分 無 単-9号
性能低下予測（土地改良）開水路、暗渠	同上	式	1	147,367	147,367			DB395009 管理費区分 無 単-10号
管理水準の設定（土地改良）開水路、暗渠	同上	式	1	179,641	179,641			DB395010 管理費区分 無 単-11号
機能保全対策の検討（土地改良）開水路、暗渠	同上	式	1	327,205	327,205			DB395011 管理費区分 無 単-12号
機能保全コストの算定（土地改良）開水路、暗渠	同上	式	1	394,670	394,670			DB395012 管理費区分 無 単-13号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	開水路、暗渠（線の構造物機能診断）						単価適用年月日	令和 7年 6月20日
							歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
機能保全計画の策定（土地改良）開水路、暗渠	設計対象延長（実数値入力）= 5.2 k m：	式	1	285,822	285,822			DB395013 管理費区分 無 単-14号
農業水利ストック情報データの登録（土地改良）開水路、暗渠	同上	式	1	76,368	76,368			DB395014 管理費区分 無 単-15号
点検取りまとめ（土地改良）開水路、暗渠	同上	式	1	232,151	232,151			DB395015 管理費区分 無 単-16号
合 計					3,036,552			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	旅費交通費						単価適用年月日	令和 7年 6月20日
							歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
ライトバン	運転日当運転時間 = 2時間 :	台・日	5	2,358	11,790			KS100200 管理費区分 無 単-18号
合 計					11,790			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	報告書印刷製本費							単価適用年月日	令和 7年 6月20日
								歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
								労務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
パイプ式ファイル		10cm	冊	2	469	938			WYB00001 管理費区分 無
報告書製本代		原稿201～300枚以下、A-4	部	2	1,250	2,500			ZN10828130 管理費区分 無
合 計						3,438			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

単価適用年月日	令和 7年 6月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	打合せ				業務 単位	数量	1	単価	288,650
規格	工種その他;着手前打合せする;中間打合せ回数標準3回3回;最終打合せする								
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
打合せ (土地改良)		工種 = その他 : 着手前打合せ = する : 中間打合せ回数標準3回 = 3回 : 最終打合せ = する :	回	1	288,650	288,650	DB398101 管理費区分 無 単-17号		
計						288,650			
単価						288,650	円 / 業務		

参考資料 (1)

単-2号 DB395001

単価適用年月日	令和 7年 6月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	業務準備 (土地改良)開水路、暗渠				式				
規格	5.2 k m				単位		数量	1	単価 291,880
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	1.42	66,900	94,998		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)		同上	人	1.92	59,600	114,432		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)		同上	人	1.7	48,500	82,450		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計						291,880			
単価						291,880		円 / 式	
J01 設計対象延長 (実数値入力)		5.2 k m							

参考資料 (1)

単-3号 DB395002

単価適用年月日	令和 7年 6月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	事前調査 資料調査 (土地改良)開水路、暗渠				単位	式	数量	1	単価	169,288
規格	5.2 k m									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (A)		直接人件費	人	0.68	59,600	40,528	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)		同上	人	1.45	48,500	70,325	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)		同上	人	1.45	40,300	58,435	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
計						169,288				
単価						169,288	円 / 式			
J01 設計対象延長 (実数値入力)		5.2 k m								

参考資料 (1)

単-4号 DB395003

単価適用年月日	令和 7年 6月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	事前調査 問診調査 (土地改良)開水路、暗渠				単位	式	数量	1	単価	99,008
規格	5.2 k m									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (A)		直接人件費	人	0.88	59,600	52,448	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)		同上	人	0.96	48,500	46,560	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
計						99,008				
単価						99,008	円 / 式			
J01 設計対象延長 (実数値入力)		5.2 k m								

参考資料 (1)

単-5号 DB395004

単価適用年月日	令和 7年 6月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	施設機能の検討（土地改良）開水路、暗渠				単位	式	数量	1	単価	138,904
規格	5.2 k m									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	0.28	66,900		18,732		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ A ）		同上	人	1.17	59,600		69,732		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ B ）		同上	人	1.04	48,500		50,440		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計							138,904			
単価							138,904		円 / 式	
J01 設計対象延長（実数値入力）		5.2 k m								

参考資料 (1)

単-6号 DB395005

単価適用年月日	令和 7年 6月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	性能低下要因の推定 (土地改良)開水路、暗渠				単位	式	数量	1	単価	200,165
規格	5.2 k m									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	0.73	66,900		48,837		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)		同上	人	1.53	59,600		91,188		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)		同上	人	1.24	48,500		60,140		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計							200,165			
単価							200,165		円 / 式	
J01 設計対象延長 (実数値入力)		5.2 k m								

参考資料 (1)

単-7号 DB395006

単価適用年月日	令和 7年 6月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称	水利・水理機能検討（土地改良）開水路、暗渠				単 位	式	数 量	1	単 価	276,480
規 格	5.2 k m									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
技師（ A ）		直接人件費	人	2.1	59,600		125,160		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ B ）		同上	人	3.12	48,500		151,320		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計							276,480			
単価							276,480		円 / 式	
J01 設計対象延長（実数値入力）		5.2 k m								

参考資料 (1)

単-8号 DB395007

単価適用年月日	令和 7年 6月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	詳細調査計画立案 (土地改良)開水路、暗渠				単位	式	数量	1	単価	55,416
規格	5.2 k m									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師		直接人件費	人	0.24	66,900	16,056	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (A)		同上	人	0.4	59,600	23,840	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)		同上	人	0.32	48,500	15,520	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
計						55,416				
単価						55,416	円 / 式			
J01 設計対象延長 (実数値入力)		5.2 k m								

参考資料 (1)

単 -9号 DB395008

単価適用年月日	令和 7年 6月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	健全度評価 (土地改良)開水路、暗渠				式				
規格	5.2 k m				単位		数量	1	単価 162,187
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	0.25	66,900	16,725		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)		同上	人	0.84	59,600	50,064		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)		同上	人	0.92	48,500	44,620		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上	人	1.26	40,300	50,778		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計						162,187			
単価						162,187		円 / 式	
J01 設計対象延長 (実数値入力)		5.2 k m							

参考資料 (1)

単 - 10号 DB395009

単価適用年月日	令和 7年 6月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	性能低下予測 (土地改良)開水路、暗渠				式			
規格	5.2 k m				単位	数量	1	単価 147,367
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師		直接人件費	人	0.3	66,900	20,070	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)		同上	人	0.98	59,600	58,408	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)		同上	人	0.98	48,500	47,530	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上	人	0.53	40,300	21,359	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計						147,367		
単価						147,367	円 / 式	
J01 設計対象延長 (実数値入力)		5.2 k m						

参考資料 (1)

単 -11号 DB395010

単価適用年月日	令和 7年 6月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	管理水準の設定 (土地改良)開水路、暗渠				式			
規格	5.2 k m				単位	数量	1	単価 179,641
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師		直接人件費	人	0.85	66,900	56,865	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)		同上	人	2.06	59,600	122,776	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
計						179,641		
単価						179,641	円 / 式	
J01 設計対象延長 (実数値入力)		5.2 k m						

参考資料 (1)

単 - 12号 DB395011

単価適用年月日	令和 7年 6月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	機能保全対策の検討 (土地改良)開水路、暗渠				式				
規格	5.2 k m				単位		数量	1	単価 327,205
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	1.29	66,900	86,301		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)		同上	人	2.74	59,600	163,304		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)		同上	人	1.6	48,500	77,600		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計						327,205			
単価						327,205		円 / 式	
J01 設計対象延長 (実数値入力)		5.2 k m							

参考資料 (1)

単 -13号 DB395012

単価適用年月日	令和 7年 6月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	機能保全コストの算定 (土地改良)開水路、暗渠				単位	式	数量	1	単価	394,670
規格	5.2 k m									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (A)		直接人件費	人	1.38	59,600	82,248	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)		同上	人	2.42	48,500	117,370	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)		同上	人	4.84	40,300	195,052	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
計						394,670				
単価						394,670	円 / 式			
J01 設計対象延長 (実数値入力)		5.2 k m								

参考資料 (1)

単 - 14号 DB395013

単価適用年月日	令和 7年 6月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	機能保全計画の策定 (土地改良)開水路、暗渠				単位	式	数量	1	単価	285,822
規格	5.2 k m									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師		直接人件費	人	1.24	66,900	82,956	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (A)		同上	人	1.76	59,600	104,896	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)		同上	人	2.02	48,500	97,970	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
計						285,822				
単価						285,822	円 / 式			
J01 設計対象延長 (実数値入力)		5.2 k m								

参考資料（１）

単-15号 DB395014

単価適用年月日	令和 7年 6月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	農業水利ストック情報データの登録 (土地改良)開水路、暗渠				式				
規格	5.2 k m				単位		数量	1	単価
									76,368
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（ B ）		直接人件費	人	0.86	48,500	41,710	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（ C ）		同上	人	0.86	40,300	34,658	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計						76,368			
単価						76,368	円 / 式		
J01 設計対象延長（実数値入力）		5.2 k m							

参考資料 (1)

単 - 16号 DB395015

単価適用年月日	令和 7年 6月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	点検取りまとめ (土地改良)開水路、暗渠				式				
規格	5.2 k m				単位		数量	1	単価 232,151
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	1.7	66,900	113,730		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)		同上	人	1.02	59,600	60,792		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上	人	1.43	40,300	57,629		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計						232,151			
単価						232,151		円 / 式	
J01 設計対象延長 (実数値入力)		5.2 k m							

参考資料 (1)

単-17号 DB398101

単価適用年月日	令和 7年 6月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	打合せ（土地改良）				単位	回	数量	1	単価	288,650
規格	その他 する 3回 する									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	1	66,900		66,900		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ A ）		同上	人	2.5	59,600		149,000		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ B ）		同上	人	1.5	48,500		72,750		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計							288,650			
単価							288,650		円 / 回	
J01 工種		その他								
J03 着手前打合せ		する								
J05 中間打合せ回数！標準3回！		3 回								
J06 最終打合せ		する								

参考資料（１）

単-18号 KS100200

単価適用年月日	令和 7年 6月20日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月20日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ライトバン				単位	台・日	数量	1	単価	2,358
規格	2時間									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
ガソリン		レギュラー	L	5.4	169	912	Z040011001 管理費区分 無			
ライトバン		1.5 L	時間	2	193	386	MT40010001 管理費区分 無			
ライトバン		同上	日	1	1,060	1,060	ML40010001 管理費区分 無			
計						2,358				
単価						2,358	円 / 台・日			
J01 運転日当運転時間		2 時間								

登録単価 / オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]